ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОРТКА
КОНДИНСКИЙ  РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта

пгт. Мортка                                                                                        04 февраля 2022 года 15:00

Присутствовали:
Инициативная группа
· О.В. Шерстобитов, депутат Совета депутатов гп. Мортка, педагог-организатор   ОБЖ;
· В.Н. Скобелев, член комиссии по безопасности Управляющего совета МКОУ МСОШ, родитель учащихся 2а и 9а классов;
· С.Э. Цакирова, член социальной комиссии Управляющего совета МКОУ МСОШ, родитель учащегося 6а класса;
· Н.А. Мельник, родитель  учащихся 3б и 8а классов
· Т.В. Нетюхайло, родитель учащегося  5а класса
· С.А. Гаранина, сотрудник Морткинской  школы
· Исупова Никиты, уч-ся 10 класса
· Баканова Дарья, уч-ся 11 класса
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта
СЛУШАЛИ
            Об итогах сбора подписей граждан в поддержку инициативного проекта
ВЫСТУПИЛ:  Руководитель инициативного проекта Мельник Н.А.
В соответствии с постановлением  главы  городского поселения Мортка от 24 января 2022 года № 01 «Об определении части территории городского поселения Мортка,  на которой планируется реализовать инициативный проект», определена территория для реализации инициативного проекта: в границах пгт. Мортка муниципального образования городского поселения Мортка. Порядок сбора подписных листов был организован в соответствии с порядком утверждённым решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 25 февраля 2021 года № 163 «Об утверждении Порядка выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта путём опроса граждан, сбора их подписей» .
        Общее   количество  жителей, достигших возраста для принятия участия в поддержки инициативных проектов и   проживающих  на  указанной  территории 2 554 человека.
        Количество  подписей,  которое  необходимо  для учета мнения по вопросу поддержки инициативного проекта – 256 человек.
        Количество подписных листов – 17 штук.
        Количество подписей в подписных листах в поддержку инициативного проекта – 267.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Считать, вовлеченными в реализацию проекта согласно подписям 267 человек.
Голосовали:
За: 8 человек ; Против: 0 человек; ; Воздержались: 0 человек.

[bookmark: _GoBack]Руководитель инициативного проекта:  _________________   Н.А. Мельник
                                                                                                         (подпись)
1